厦工教〔2016〕50号

关于印发《厦门工学院教室管理规定》的通知
各学院、部门、直属单位：

《厦门工学院教室管理规定》已经校长办公会审议通过，现印发给你们，请遵照执行。

特此通知。

厦门工学院

2016年7月27日
附件：

厦门工学院教室管理规定

教室是实施课堂教学的主要场所。为了维护我校正常的教学秩序，确保教学工作正常运行，并创造出一个良好的学习环境，特制定如下规定：

一、全校各公共教室由教务处根据教学计划统一调配使用，课程表排定的教室不得随意调动。

二、学校任何单位不准随意使用各楼教室。在不影响教学的前提下，对符合以下条件的，可到教务处办理有关手续，借用教室。其条件为：

（一）正常为学生安排的习题课等。
（二）经批准的因教学计划、课程表调整，需增加或变动教室者。
（三）为学生举办的各种补习班、讲座、科技报告等。
（四）由学校、院（系）安排的各种报告、会议等。
（五）各单位或学生团体、班级经上级批准确需使用教室的其他情况。

三、保持和维护教室内外的卫生，不准随地吐痰、吐口香糖。不准将食品带进教室（饮料除外），不准乱扔纸屑、杂物。不准在教学楼内吸烟。

四、爱护国家财产、保持教室内外设施完好。不准在黑板、门窗、桌椅及教室内外墙壁上涂写、刻划及随意张贴。不准用脚踢走廊和教室的墙壁。不准随意挪动一切公共设施。

五、节约用电。最后离开教室的人应关好电灯、电扇和门窗。

六、节约用水。应随手关好水龙头。

七、不得反锁房门独占教室学习。在教室自修者应服从管理人员的指挥，按规定的作息时间离开教室。

八、不准在教室内行令猜拳，不准大声喧哗 。

九、不准穿拖鞋、背心进入教室。

十、要尊重教室管理人员及卫生值班人员的劳动，主动协助管理人员做好教室的维护工作。

十一、教师休息室专供教师休息用，学生未经许可不得入内。

十二、如有违反教室管理规定，管理人员有权制止；对情节严重或有意破坏者，将给予严肃处理。

抄送：董事会、监事会
厦门工学院校长办公室                                              2016年7月27日印发
厦门工学院文件

PAGE
- 2 -